
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE

INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

En el marco del Plan de Obras - Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles, se efectúa el
siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 01/19

OBJETO: Terminación de Jardín de Infantes Nº 246 de Santo Tomé, Jardín de Infantes Nº 327 de
Granadero Baigorria, Jardín de Infantes a crear en Funes, Jardín de Infantes Nº 325 de Alvear y
Jardín de Infantes Nº 326 de Pueblo Esther, mediante el sistema constructivo STEEL FRAME.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 120.406.306,68.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $ 1.204.063,07.-

FECHA DE APERTURA: 02/10/2019 HORA: 09:00 hs.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 02/19

OBJETO: Construcción Jardín de Infantes Nº 222 de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 45.289.487,13.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $ 452.894,87.-

FECHA DE APERTURA: 02/10/2019 HORA: 10:00 hs.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 03/19

OBJETO: Construcción Jardín de Infantes Nº 236 de Villa Gobernador Gálvez.

PRESUPUESTO OFICIAL: $39.620.955,00.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $396.209,55.-

FECHA DE APERTURA: 02/10/2019 HORA: 11:00 hs.-



LICITACIÓN PUBLICA N° 04/19

OBJETO: Construcción Jardín de Infantes Nº 40 de Firmat.

PRESUPUESTO OFICIAL: $37.069.998,57.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $370.699,99.-

FECHA DE APERTURA: 02/10/2019 HORA: 12:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: en la Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito
en Av. Arturo Illia 1153 5º Piso de la ciudad de Santa Fe, Depto. La Capital, Provincia de Santa Fe.-

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: La documentación base podrá ser consultada en el sitio web
de la Provincia de Santa Fe (www.santafe.gov.ar/licitaciones) desde el 26 de agosto y hasta 7
(siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las propuestas.

El legajo licitatorio deberá retirarse en el mismo período, en formato digital, en la sede de la UCP,
sito en Av. Arturo Illía 1153. – Entrepiso – Ala Norte – Puerta 3, T.E. 0342-4506800 interno 2329, de
la ciudad de Santa Fe, días hábiles en el horario de 8 a 13 hs.-

FINANCIAMIENTO

Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles

Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y

Tecnología de la Nación

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 29247 Ag. 26 Sep. 6

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13/19



OBJETO: ADQUISICIÓN DE RESMAS DE PAPEL PARA EL PODER JUDICIAL DE SANTA FE.-

FECHA  DE  APERTURA:  Día  11  de  Septiembre  de  2019  a  las  10  hs.  Dirección  General  de
Administración de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 6.158.234,00 (pesos seis millones ciento cincuenta y ocho mil doscientos
treinta y cuatro)

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.470,00 (pesos dos mil cuatrocientos setenta).-

INFORMES: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-4572700 - Interno 2306 –
Economato 3250/1/2/3

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 29257 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

ADMINISTRACIÓN FEDERAL

E INGRESOS PÚBLICOS (AFIP)

A0KBB00000-0014-LPU18

EXPEDIENTE Nº EX-2018-00045425-

-AFIP-DVTCOM#SDGADF

OBRA PÚBLICA - CONTRATACIÓN POR AJUSTE ALZADO

NÚMERO DE PROCESO: A0KBB00000-0014-LPU18

ASUNTO:  AMPLIACIÓN Y  ADECUACIÓN INTEGRAL –  EDIFICIO  SEDE ADUANA SAN LORENZO –
PROVINCIA DE SANTA FÉ

MODALIDAD DE APERTURA: Etapa Única

VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: $ 758.870,00

LUGAR DE EJECUCIÓN: Avenida San Martín N° 2228, Esquina Berón de Astrada, Ciudad de San
Lorenzo, Provincia de Santa Fe.

CIRCULAR N°3 – RESPUESTA A CONSULTAS EFECTUADAS Y MODIFICACION AL CRONOGRAMA DE
FECHAS DEL PROCESO



FECHA DE APERTURA PRORROGADA AL 10/09/2019 A LAS 12:00 HS

Lugar de presentación del soporte físico de la Garantía de Oferta: Dirección de Compras sita en
Hipólito Yrigoyen 370, Piso 5º, Oficina 5830, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Siendo la fecha y
horarios límite de presentación las 16 horas del día hábil posterior a la fecha de apertura.

LUGAR DE CONSULTAS, PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA mediante Portal de Compras
AFIP: https://afipcompras.afip.gob.ar/

$ 90 399407 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 570

Objeto: ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS DE PVC

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 18/09/19 - 09:00hs, Ituzaingó 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Dpto Licitaciones y C.C. -At: Ricardo Burgos-.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 18/09/19 - 10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 29255 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 682

Objeto: PROVISIÓN DE CLORO LICUADO EN TAMBORES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 17/09/19 - 09:00hs, Ituzaingó 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Dpto Licitaciones y C.C. -At: Ricardo Burgos-.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 17/09/19 - 10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 29256 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________


